und legte über dieselben Rechnung'^. Dafür stand ihm der Genufs der Ein-

nahmen zu bis auf eine bestimmte ziemlich hoch bemessene Pachtsumme, die

Pensio, welche er an die gemeine Kasse des Stiftes abzuführen hatte ^. Zur

1) Ennen, Qu. 1, 506, 45, 1110; MR. ÜB. 3, 484, 1136.

2) Bd. 3 Wortr. u. d. W. pensionarius.

3) Honth. Hist. 1, 820—822, 1287 wechseln die Ausdrücke pensionarius und provisor

für einen Stiftsherni.

*) WSchillingen 1526 § 2.

^) MR. ÜB. 2, 45, 1155: die Stiftsherren von Münstereifel haben Rechte in constituendis

pastoribus in ecclesiis eorum et in villicis suis locandis et decimis et his, qui trecensum

quemlibet annualem ad prebendam fratrum spectantem reddunt. Vgl. auch MR. ÜB. 2,

Nachtr. 2, 1192—1200.

^) Lac. ÜB. 2, 18, 1204: fratres itaque predictas ecclesias tenentes domino archiepiscopo

Coloniensi et archidiacono necnon et advocatis, que de ipsis ecclesiis sui iuris esse videntur,

similiter persolvere debent. S. dazu unten Note 8.

'<) *Abschr. von 1714 Koblenz St. A. 1255, MR. Reg. 3 No. 1177: A. Archidiacon und

Propst von SPaulin beurkundet seinem Stiftskapitel, wieviel er jährlich an Zinsen demselben

aus dessen Höfen in Messenich und Enche, aus dem Dorfe Grimelrot und aus dem untern

Weiher, welche ihm das Kapitel als Pension überwiesen, zu reichen schuldig sei. Stat.

s. Paulin. 1500, Blattau 2, 52 : statuimus et ordinamus, quod omnes et singuli canonici ecclesiae

nostrae residentes habentes pensiones, hoc est ipsis certa loca designata ad exigendum

sublevandum et recipiendum fructus a colonis conductoribus decimatoribus et aliis debitoribus,

receperint et ipsis praesentati fuerint, tunc antequam quicquam de his per se deponant, illi

vel illis aliis concanonicis, qui a cellerario nostro ab ipsis recipere ordinati fuerint, imprimis

solutionem facient mox et in continenti, et quod superfuerit apud et penes se reponere salva

computatione desuper postea facienda. Vgl. auch Stat. Wetzlar. 1433, Blattau 1, 265 : damnis

et periculis, quae dictae ecclesiae nostrae eiusque personis ex negligentia praedecessorum

nostrorum hactenus proveherunt, deinceps succurrere cupientes [ordinamus], ut singuli praelati

canonici et vicarii eiusdem ecclesiae perpetuis futuris temporibus de septennio in septennium,

sexta videlicet feria quatuor teraporum post exaltationis sanctae crucis, teneantur praesentare

decano et capitulo in scriptis omnes et singulos fructus reditus et proventus eiusdem ratione

praelaturarum praebendarum et vicariarum suarum cedentes, necnon nomina et cognomina